
JOSÉ BERNE CHE UICAB 9991771444
15.36 kW 9 de Junio de 2025

PDBT 776051001069

3,610 kWh $ 17,558

24 3,860 kWh $102

99.42 % BIMESTRE $ 17,456

$105,350.00 MXN $612.00 MXN $104,738.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 640 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.1 %



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

20250795

JOSÉ BERNE CHE UICAB  
9991771444

24 JASolar Double Glass Bifacial 640W

24 ESTRUCTURA

24 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

24 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 8 kW

1 Verificación

Subtotal $ 220,626.23

Descuento $ 7,126.23

TOTAL (MXN) $ 213,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $170,800.00
Saldo al termino de la instalación: $32,025.00
Pago final al cambio de medidor: $10,675.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $20,668.76

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 105,350.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 104,738.00 $ 104,738.00 $ -108,762.00

2 $ 108,510.50 $ 630.36 $ 0.00 $ 107,880.14 $ 107,880.14 $ -881.86

3 $ 111,765.82 $ 649.27 $ 0.00 $ 111,116.54 $ 111,116.54 $ 110,234.68

4 $ 115,118.79 $ 668.75 $ 0.00 $ 114,450.04 $ 114,450.04 $ 224,684.72

5 $ 118,572.35 $ 688.81 $ 0.00 $ 117,883.54 $ 117,883.54 $ 342,568.26

6 $ 122,129.52 $ 709.48 $ 0.00 $ 121,420.05 $ 121,420.05 $ 463,988.31

7 $ 125,793.41 $ 730.76 $ 0.00 $ 125,062.65 $ 125,062.65 $ 589,050.96

8 $ 129,567.21 $ 752.68 $ 0.00 $ 128,814.53 $ 128,814.53 $ 717,865.49

9 $ 133,454.23 $ 775.26 $ 0.00 $ 132,678.96 $ 132,678.96 $ 850,544.45

10 $ 137,457.85 $ 798.52 $ 0.00 $ 136,659.33 $ 136,659.33 $ 987,203.79

11 $ 141,581.59 $ 822.48 $ 0.00 $ 140,759.11 $ 140,759.11 $ 1,127,962.90

12 $ 145,829.04 $ 847.15 $ 0.00 $ 144,981.89 $ 144,981.89 $ 1,272,944.79

13 $ 150,203.91 $ 872.57 $ 0.00 $ 149,331.34 $ 149,331.34 $ 1,422,276.13

14 $ 154,710.03 $ 898.74 $ 0.00 $ 153,811.28 $ 153,811.28 $ 1,576,087.42

15 $ 159,351.33 $ 925.70 $ 0.00 $ 158,425.62 $ 158,425.62 $ 1,734,513.04

16 $ 164,131.87 $ 953.48 $ 0.00 $ 163,178.39 $ 163,178.39 $ 1,897,691.43

17 $ 169,055.82 $ 982.08 $ 0.00 $ 168,073.74 $ 168,073.74 $ 2,065,765.17

18 $ 174,127.50 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 173,115.96 $ 173,115.96 $ 2,238,881.13

19 $ 179,351.32 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 178,309.43 $ 178,309.43 $ 2,417,190.56

20 $ 184,731.86 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 183,658.72 $ 183,658.72 $ 2,600,849.28

21 $ 190,273.82 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 189,168.48 $ 189,168.48 $ 2,790,017.76

22 $ 195,982.03 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 194,843.53 $ 194,843.53 $ 2,984,861.29

23 $ 201,861.49 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 200,688.84 $ 200,688.84 $ 3,185,550.13

24 $ 207,917.34 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 206,709.50 $ 206,709.50 $ 3,392,259.63

25 $ 214,154.86 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 212,910.79 $ 212,910.79 $ 3,605,170.42

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 3,726.3 4,561.9 4,729.9 4,990.0 4,226.3 3,818.4

Consumo actual 3,506.0 3,645.0 3,406.0 3,770.0 3,406.0 3,926.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


